
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-23112258-GDEBA-DGIIOMA - Cambio de titularidad Laboratorio ELI LILLY
Interamericano Inc -

 
VISTO el expediente EX-2021-23112258-GDEBA-DGIIOMA por el cual se gestiona el cambio de titularidad de
productos del Laboratorio ELI LILLY Interamericano Inc. a cargo del Laboratorios Raffo S.A. -Monte Verde
S.A., circunscripto ello en el Convenio IOMA-MEPPES, y la Ley de IOMA N° 6982 (T. O. Dec. 179/87), y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones se insta el cambio de titularidad en el Convenio IOMA MEPPES de los
productos detallados del Laboratorio ELI LILLY Interamericano Inc.;

Que en los ordenes 2 y 4, obran notas interpuestas por el  Laboratorio ELI LILLY Interamericano Inc. y por la
Cámara Argentina de Especialidades Medicinales (C.A.E.M.E) por las cuales detallan el marco fáctico e
individualizan los productos objeto de modificación;

Que en el orden 6, la Subdirección Técnica Científica y de Farmacia y Bioquímica informa que lo requerido se
trata de reemplazo de Laboratorios y respeta las condiciones previstas en la cláusula segunda del mismo,
según Resolución Nº 1613/02;

Que en el orden 11, Monte Verde S.A. deja constancia que Laboratorios Raffo S.A. es el accionista mayoritario
de Monte Verde S.A. y que la operatorio industrial y comercial se encuentra en cabeza de esta última;

Que en el orden 22, obra en detalle  el listado de los productos (IF-2021-24925658-GDEBA-
SDTCYFYBIOMA);

Que en el orden 24, interviene la Dirección General de Prestaciones no teniendo objeciones que formular; 

Que en el orden 28, la Dirección de Relaciones Jurídicas informa establece que al no existir objeciones legales



que formular de la presente gestión, por lo que podría el Directorio de estimarlo oportuno y conveniente;

Que el Departamento de Coordinación del Directorio, deja constancia que el Directorio, en su reunión del día
14 de Octubre de 2021 según consta en ACTA 42, RESOLVIO:  tomar conocimiento, en el marco del convenio
MEPPES, del cambio de titularidad de los productos del laboratorio ELI LILLY Interamericano Inc., que pasan
al Laboratorio Raffo-Monte Verde S.A., conforme se detalla en el IF -2021-24925658- GDEBA-
SDTCYFYBIOMA, que como anexo formará parte del acto administrativo a dictarse; 

Que el Directorio resolvió la presente medida en uso de las facultades conferidas en la Ley N° 6982 (T. O.
Dec. 179/87). 

Por ello, 

 

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE OBRA MEDICO ASISTENCIAL

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°.  Tomar conocimiento, en el marco del convenio MEPPES, del cambio de titularidad de los
productos del laboratorio ELI LILLY Interamericano Inc., que pasan a Laboratorios Raffo S.A. - Monte Verde
S.A., conforme se detalla en el IF-2021-24925658- GDEBA-SDTCYFYBIOMA, que como anexo forma parte
del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 2°. Registrar. Notificar a Cámara Argentina de Especialidades Medicinales (C.A.E.M.E), y por su
intermedio, al Laboratorio ELI LILLY Interamericano Inc., a Laboratorios Raffo S.A. y a Monte Verde S.A.
Comunicar a las dependencias de este Instituto. Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.



Convenio Cod. Alfabeta Troquel Medicamento

MEPPES 45895 5144052 FORTEO lapicera  desc .x 2.4 ml

MEPPES 18087 4139141 HUTROPE  18 UI Cart. A (6mg)

MEPPES 18088 4139221 HUTROPE  36 UI Cart. A (12 mg)

MEPPES 29725 4975571 ZYPREXA  2.5mg Comp. x 28

MEPPES 19644 4212981 ZYPREXA  5mg Comp. x 14

MEPPES 41041 4212982 ZYPREXA  5mg Comp. x 28

MEPPES 19647 4213132 ZYPREXA  10mg Comp. x 14

MEPPES 19649 4213133 ZYPREXA  10mg Comp. x 28

MEPPES 42051 4783143 ZYPREXA  ZYDIS  5mg Oral Tab. x 14 

Disol.

Inst.MEPPES 42052 4783223 ZYPREXA  ZYDIS  10mg Oral Tab. x 14

Disol.  Inst.

MEPPES 35281 5263701 ALIMTA  500 mg f.a x 1

MEPPES 17692 4060681 GEMTRO  200 mg f.a x 1

MEPPES 17693 4060761 GEMTRO  1g f.a x 1

MEPPES 56343 6557261 VERZENIO  50 mg comp.  x 14

MEPPES 56344 6557391 VERZENIO 100mg comp. x 14

MEPPES 56345 6557421 VERZENIO  150 mg comp.  x 14

MEPPES 56346 6557551 VERZENIO  200 mg comp.  x 14

MEPPES 55810 6419552 INSULINA BASAGLAR  KWIKPEN

100u/ml  iny.prell  x 5x3ml

MEPPES 19927 4218261 INSULINA HUMALOG 100 UI fco.x 10 ml

MEPPES 20804 4218265 INSULINA HUMALOG 100UI 3ml cart x 5

MEPPES 43910 4218266 INSULINA HUMALOG KWIKPEN

lap.aplic.desc  x 5x 3ml

MEPPES 54064 6457261 INSULINA HUMALOG KWIKPEN

200U/ml  iny.prell.  x 5x 3ml



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: Eli Lilly

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


	RESO-2021-1664-GDEBA-IOMA Cambio de titularidad Laboratorio ELI LILLY
	IF-2021-24925658-GDEBA-SDTCYFYBIOMA

		2021-11-08T11:31:15-0300
	Digesto


		2021-10-28T15:36:09-0300
	Digesto


	Numero_1: IF-2021-24925658-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_1: página 1 de 1
	fecha: Martes 19 de Octubre de 2021
	numero_documento: RESO-2021-1664-GDEBA-IOMA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Homero Federico Giles
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Instituto de Obra Médico Asistencial
		2021-10-28T15:36:42-0300
	Digesto




